mesa), 1 Pocillo,1 Vaso, 1 Bandeja 
pequeña de servicio.

En consideración de los numerales anteriores, se considera beneficioso para el Ministerio de 
Educación Nacional, disponer de los saldos y excedentes por ahorros en la contratación y destinar el 
valor de NOVENTA Y SIETE MILLONES TRESCIENTOS TREINTA Y UN MIL CIENTO SETENTA Y UN PESOS 
M/CTE. ($97.331.171,00), reinvirtiéndolos en la orden de compra N° 149097 tal y como se muestra en el 
presente documento, incrementando en un 60% las sedes educativas a atender mediante el 
Menaje, Utensilios y Equipo de Cocina en 6 sedes educativas adicionales con Mobiliario de